АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2016								                               № 86

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от  19.12.2013 №283 «Об  утверждении муниципальной программы «Поддержка малых форм хозяйствования личных подсобных хозяйств Первомайского района на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 19.12.2013 №283 «Об  утверждении муниципальной программы «Поддержка малых форм хозяйствования личных подсобных хозяйств Первомайского района на 2014-2016 годы»:
1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.В разделе «Объём и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» строку «районный бюджет» и «всего по источникам» изложить в следующей редакции:

	Источники
	Всего
	2014
	2015
	2016

	Районный бюджет
	1294,0
	550
	429
	315

	Источники
	Всего
	2014
	2015
	2016

	Всего по источникам
	1294,0
	550
	429
	315

1.2. В разделе «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» строку  «инвестиции»  изложить в следующей редакции:
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2014
	2015
	2016

	[bookmark: _GoBack]Инвестиции
	1294,0
	550
	429
	315

1.3. Раздел «Организация управления МП» изложить в новой редакции:
«Реализацию МП осуществляет Управление сельского хозяйства Администрации Первомайского района. Общий контроль за реализацией МП осуществляет Администрация Первомайского района. Текущий контроль и мониторинг реализации МП
осуществляет Финансово - экономическое управление Администрации Первомайского района».

2. Пункт 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа финансируется за счёт средств бюджета Первомайского района в размере 1294 тыс. руб., в том числе:

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Предоставление субсидий на возмещение затрат на заготовку сена гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, имеющим в подворье 3-х и более коров
	505
	423
	315

	2
	Предоставление субсидий на возмещение затрат на заготовку сена малоимущим гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
	30
	6
	0

	3
	Предоставление субсидий на возмещение затрат по искусственному осеменению крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах
	15
	0
	0

	4
	Итого

3. Абзац 1 пункта 5 муниципальной программы «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация Первомайского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района (http//pmr.tomsk.ru/).
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства Администрации Первомайского района Булыгина Н.С.

Глава Первомайского района                                             И.И.Сиберт

Н.С.Булыгин
8 38 (245) 2 24 51